
Ponedjeljak, 1. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 163 — broj 4 

Grad Delnice 
2. 

Temeljem članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene 
novine« broj 7/94,24/97), a na osnovi članka 9. stavka 1. Za­
kona o knjižnicama (»Narodne novine« broj 105/97), te 
članka 7. stavka 2. Zakona o ustanovama (»Narodne novi­
ne« broj 76/93), Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici 
održanoj 7. listopada 1998. godine, donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Javne ustanove 

»Narodna knjižnica i čitaonica Delnice« 

I. NAZIV I SJEDIŠTE KNJIŽNICE 

Članak 1. 
Osniva se javna ustanova »Narodna knjižnica i čitaonica 

Delnice« (u daljnjem tekstu: Knjižnica). 
Osnivač Knjižnice je Grad Delnice, Ante Starčevića 4, 

Delnice. 

Članak 2. 
Naziv Knjižnice je »Narodna knjižnica i čitaonica Delni­

ce«. 
Sjedište Knjižnice je u Delnicama, Ante Starčevića 10. 

Članak 3. 
Djelatnost Knjižnice je osobito: 
- nabava knjižnične građe, 
- stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižnične građe, te 

provođenje mjera zaštite knjižnične građe koja je kulturno 
dobro, 

- izrada biltena, kataloga, bibliografija i drugih informa­
cijskih pomagala, 

- sudjelovanje u izradi skupnih kataloga i baza podataka, 
- omogućavanje pristupačnosti knjižnične grade i infor­

macija korisnicima prema njihovim potrebama i zahtjevima, 
- osiguravanje korištenja i posudbe knjižnične građe, te 

protok informacija, 
- poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i korištenju 

knjižnične građe, informacijskih pomagala i izvora, te 
- vođenje dokumentacije o građi i korisnicima. 
Djelatnost Knjižnice obavlja se sukladno standardima ko­

je propisuje za narodne knjižnice ministar kulture na prijed­
log Hrvatskog knjižničnog vijeća. 

Knjižnica obavlja i druge djelatnosti utvrđene Statutom 
Knjižnice, a koje služe obavljanju djelatnosti iz stavka 1. i 
2. ovog članka. 

Članak 4. 
Knjižnica može, pored navedenih djelatnosti iz članka 3. 

ove Odluke, obavljati i dodatne knjižnične poslove i radne 
zadatke, sukladno članku 8. stavku 2. Zakona o knjižni­
cama. 

Poslovi i zadaci iz prethodnog stavka utvrđuju se Statu­
tom Knjižnice. 

Članak 5. 
Knjižnica se u obavljanju svoje djelatnosti može povezi­

vati i surađivati s ostalim knjižnicama unutar hrvatskog 
knjižničnog sustava. 

Knjižnica se povezuje sukladno s potrebama njezinih ko­
risnika, te na načelima: 

- usklađivanje planova i programa rada i razvitka knjižni­
ce, 

- standardizacija postupaka u obradi i protok građe i in­
formacija, 

- izgrađivanje skupnih kataloga i baza podataka, 
- svekoliki zajednički razvitak. 

Članak 6. 
Organ upravljanja Knjižnicom je njezin ravnatelj, teme­

ljem članka 23. stavka 3. Zakona o knjižnicama. 

Članak 7. 
Ravnatelj upravlja Knjižnicom. 
Ravnatelja Knjižnice imenuje i razrješuje osnivač uz na­

knadnu potvrdu ministra kulture. 
Ravnatelj Knjižnice imenuje se na temelju javno prove­

denog natječaja. Javni natječaj raspisuje i provodi osnivač. 

Članak 8. 
Ravnateljem može biti imenovana osoba koja ispunjava 

uvjete propisane Zakonom o knjižnicama i Statutom. 

Članak 9. 
Ravnatelj Knjižnice imenuje se na četiri godine i može 

biti ponovo imenovan. 

Članak 10. 
Ravnatelj Knjižnice Stručni je voditelj Knjižnice. 

Članak 11. 
Ravnatelj Knjižnice donosi Statut Knjižnice, uz prethod­

nu suglasnost osnivača, a u roku od 30 dana od dana upisa 
Knjižnice u sudski registar ustanova. 

Članak 12. 
Statutom se pobliže uređuje ustrojstvo, djelatnost, ovlasti, 

način rada i odlučivanja te sva druga pitanja koja su od zna­
čaja za obavljanje poslova Knjižnice. 

Članak 13. 
Ravnatelj Knjižnice organizira i vodi rad i poslovanje 

Knjižnice, predlaže plan i program rada i razvoja, financijski 
plan, predstavlja i zastupa Knjižnicu u pravnom prometu i 
pred tijelima državne vlasti, poduzima sve pravne radnje u 
ime i za račun ustanove, te obavlja sve druge poslove pred­
viđene zakonom, Odlukom o osnivanju te Statutom. 

Članak 14. 
Ravnatelj Knjižnice o ostvarivanju svojih prava te izvrša­

vanju svojih obveza, može donositi pojedinačne akte, u 
skladu sa svojim ovlastima onako kako je to predviđeno za­
konom i Statutom. 

Članak 15. 
Ravnatelja zamjenjuje u slučaju odsutnosti ili spriječeno­

sti, djelatnik Knjižnice kojeg on ovlasti. 

Članak 16. 
Rad Knjižnice je javan. 
O javnosti rada Knjižnice, brine se ravnatelj, u skladu s 

odgovarajućim zakonskim propisima. 



Stranica 164 — broj 4 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 1. oiujka 1999. 

Članak 17. 
Izvješća o svom radu te poslovanju Knjižnice, ravnatelj 

podnosi osnivaču na njegov zahtjev, u roku od 15 dana po 
primitku zahtjeva, a najmanje dvaput godišnje. 

Za svoj rad ravnatelj je neposredno odgovoran osnivaču 
Knjižnice. 

Članak 18. 
Ravnatelj ne može bez suglasnosti Gradskog poglavar­

stva Grada Delnica sklapati poslove o stjecanju, otuđenju 
ili opterećenju nekretnina ih druge imovine, niti ugovoriti 
drugi posao, ako vrijednost ukupnog posla prelazi iznos 
od 5.000,00 kuna. 

Članak 19. 
Financijska sredstva za obavljanje djelatnosti Knjižnice, 

osiguravaju se iz sredstava Proračuna Grada Delnica, člana­
rine i ostalog. 

Članak 20. 
Sredstva za osnivanje i početak rada Knjižnice, osigurava 

osnivač u iznosu od 35.000,00 kuna. 

Članak 21. 
Grad Delnice kao osnivač i Knjižnica kao javna ustano­

va, osiguravaju uvjete za početak rada Knjižnice i to: 
- knjižničnu građu, 
- stručno osoblje, te 

• ." - prostor, opremu i sredstva za rad Knjižnice. 
O osiguravanju tih uvjeta, Grad Delnice i Knjižnica skla­

paju Ugovor o međusobnim pravima i obvezama. 
Ovaj je Ugovor sastavni dio ove Odluke, ali se ne objav­

ljuje u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Članak 22. 
Za svoje obveze u poslovanju, Knjižnica odgovara cije­

lom svojom imovinom. 
Grad Delnice za obveze Knjižnice odgovara solidarno i 

neograničeno. 

Članak 23. 
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Knjižnica ostvari do­

bit, ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje i razvoj 
djelatnosti Knjižnice, u skladu sa Statutom. 

Članak 24. 
Osnivač ima pravo biti izviješten o stanju i radu Knjižni­

ce, te u tom smislu tražiti odgovarajuća izvješća od strane 
ravnatelja. 

Članak 25. 
Osnivač preuzima obvezu osigurati Knjižnici odgovara­

juća sredstva i uvjete za kvalitetno obavljanje njezine djelat­
nosti. 

Članak 26. 
Knjižnica ima pravo zahtijevati od osnivača da joj osigura 

i dostavi potrebna sredstva za obavljanje svoje djelatnosti. 

Članak 27. 
Knjižnica preuzima obvezu urednog izvršavanja svoje 

•djelatnosti, te o tome izvješćivati osnivača. 

Članak 28. 
Knjižnica počinje s radom danom upisa u Sudski registar 

ustanova. 

Članak 29. 
Knjižnica može prestati s radom sukladno odredbama 

Zakona o ustanovama. 
Odluka o prestanku i statusnim promjenama Knjižnice, 

može se donijeti samo uz potrebnu suglasnost ministra kul­
ture. 

Članak 30. 
'* 

Osnivač Knjižnice, imenovat će privremenog ravnatelja 
Knjižnice, koji će obaviti pripreme za početak rada knjižni­
ce te podnijeti prijavu za upis Knjižnice u nadležni sudski 
registar ustanova te prijavu za upis u upisnik koji vodi Mi­
nistarstvo kulture. 

Sve što je ovom Odlukom određeno za ravnatelja, odgo­
varajuće se primjenjuje i na privremenog ravnatelja. 

Privremeni ravnatelj obavlja svoju dužnost do dana stu­
panja na dužnost Ravnatelja Knjižnice, koji je imenovan 
na temelju javno provedenog natječaja uz naknadnu po­
tvrdu ministra kulture. 

Članak 31. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 612-04/98-01/03 
Ur. broj: 2112-01-98-01 
Delnice, 7. listopada 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Marijan Pleše, dipL ing., v.r. 

3. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, temeljem članka 41. 

stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Na­
rodne novine« broj 10/97) i članka 14. Statuta 6rađ^ Delni­
ce (»Službene novine« broj 7/94 i 24/97) na sjednici održa­
noj 19. veljače 1999. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

»Dječjeg vrtića Hlojkica« 

Članak 1. 
Daje se prethodna suglasnost na Statut Dječjeg vrtića 

HLOJKICA, kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrt­
ića HLOJKICA na sjednici održanoj 13. siječnja 1999. godi­
ne. 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a obja­

vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 601-02/99-01/11 
Ur. broj:. 2112-01-99-01 
Delnice, 19. veljače 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Marijan Pleše, dipL ing., v.r. 


